
     

  

     

 

| BOLLETTINO UFFICIALEI DELLA REPUBBLICA SOMALA
| AnnoV Mogadiscio 1° Ottobre 1964 È N. 10

Pubblicazione Mensile
| Direzione e Redazione presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri

 

 

 

PREZZO: Sh. So. 5 per numero — Arretrati il doppio — ABBONAMENTI: Annuo per la
‘Somalia Sh. So. 100. Estero Sh. So. 150 — L'abbonamento in qualunque tempo richiesto,

«decorre dal 1° gennaio e l’abbonato riceverà j numeri arretrati — INSERZIONI: per ogni
liga o spazio di riga Sh. So. 2 — Le inserzioni si ricevono presso la Direzione del Bollettino

L'importo degli abbonamenti e delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio ‘Tesoreria.
 

SOMMARIO .
——o——

PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI

| DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
fo 3 settembre 1964, n. 207: Nomina di Ministro «ad

interim» delle Finanze. Pag..1073

ID:CRETO DEL MINISTERO DELLE, FINANZE 153: a-
prile 1964, n. 208: Concessione di area di terreno
demaniale a favore del Sig. Mohamed Omar Auad
bin Mokascim. » -.1074

fi DECRETO DEL MINISTERO DELLEFINANZE6 mag-
i gio 1964, n. 209: Concessione e conseguente libera

disponibilità di area di terreno demaniale a favore
del Sig. Ali Abdullahi Ibrahim. “dre 105

DECREFO DEL MINISTERO DELLE FINANZE 9 giu-
gno 1964, n. 210: Concessione di area di terreno de-
maniale a favore del Sig. Mohiddin Moallim Mo-
hamed. ; de BRLONA

Stamperia di Stato

 



IO

DECRETO DEL MINISTERO DELLE FINANZE10 ago-

maniale a favore dei Signori Abdalla Kassima
 -Ja e Ali Kassim Giaffa.

DECRETO DEL'MINISTERO DELLE FINANZE10 ago-
sto 1964, n. 212: Concessionie di areadi terreno de-

 maniale a favore del Sig. Ali Hagi Ali Iahia.

 

DECRETO DEL MINISTERO DELLE FINANZE10 ago-
sto 1964, n. 213: Concessione di area di terreno de-
maniale a favore dei Signori Ali Uchelie Addaue, O-
mar Hussen Mohamud e Nur Mohamed Osman.

 

|‘°»—’DECRETO DEL MINISTERO DELLE FINANZE13 ago-
LAINO sto 1964, n. 214: Concessione di area di terreno de-

maniale a favore del Sig. Hussen Mohamed Afrah.

DECRETO DEL MINISTERO DELLE FINANZE13 ago-
sto 1964, n. 215: Concessione di libera disponibilità

di area di terreno demaniale a favore dei Sigg.ri
- Vallosio Del Piano Margherita e Marchini Osella
Marisa.

 

DECRETO DEL MINISTERO DELLE FINANZE13 ago-
sto 1964, n. 216: Concessione di area di terreno de-
maniale a favore del Sig. Omar Mohamud Moha-
edit

i DECRETO DEL MINISTERO DELLE FINANZE20 ago-
TATO sto 1964, n.217: Concessione di area di terreno de-

maniale a favore del Sig. Ali Osman Mohamed.

 

DECRETO DEL MINISTERO DELLE FINANZE20ago-
sto 1964, n. 218: Concessione e conseguente libera
‘disponibilità di area di terreno demaniale a favo-

| re dei Signori Abdalla Gassim e Ali Gassim.

sto 1964, n. 219: Concessione e conseguenle libera
| disponibilità di area di terreno demaniale a }avore
dei Signori Abdulcadir Hagi Ali e Issa Ali Ah-
med.

 

‘ DECRETO DEL MINISTERO DELLE FINANZE 20 ago-
sto 1964, n. 220: Concessione e conseguente libera
disponibilità di area di terreno demaniale a |avore
del Sig. Hagi Mussa Bogor.

sto 1964, n. 211: Concessione di area di terreno de-

DECREEO DEL MINISTERO DELLE FINANZE?20 ago-

»

»

»

d

»

»

»

»

»

»

1078

1080

1081

1083

1084

1086

1087

1088

1090

109]  



DECRETO DEL MINISTERO DELLE FINANZE 22 ago-
sto 1964, n. 221: Concessionedi areadi terreno de-
maniale a favoredel Sig. Scerif Nur Imanchio.

DECRETO DEL MINISTERO DELLE FINANZE25 ago-
n. sto 1964, n. 222: Concessione di area diterreno de-

*. maniale afavore del Sig. Brera Alfredo.

d VSS 5 i 3

DECRETO. DEL MINISTERO DELLE FINANZE8 set-.
tembre 1964, n. 223: Vincolo di area di terreno de-
maniale per scopo di pubblica utilità, in agro di Af-

Q'0L.

DECRETO DEL MINISTERO DELLE FINANZE13 ago-
sto 1964, n. 224: Concessione e conseguente libera
disponibilità di area di terreno demaniale ‘a un
del Sig. Ahmed Hagi Aden.

 

PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE

Società «HABO TONNARA -DIHABO» — Avviso con-
“vocazione Assemblea SIAGano - (369).

Società «KANDALA» —Mi Somale (bt
e Pesca - SpA, Avviso convocazione Assemblea.
(870). Li

 



 



| PARTE PRIMA

LEGGIE DECRETI

D.P.R. 3 settembre 1964, n. 207.

. Nomina di Ministro «ad interim»delle Finanze.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA.
.

VIZIO La arl, 78, della cio

VISTO Part. 8 (2) della Legge 3 giugno 1962, n. 14 ili.
mento del Governo»; ;

; RITENUTAla necessità di Lai. alla nomina dî un Mi-
nistro «ad interim» delle Finanze essendo il Titolare, On. Awil Ha-

i Abdillahi, in data I settembre, 1964, partito per l'estero;

SU PROPOSTAdelPrimo Ministro;

DEGRETA:.

SA decorrenza 1 Stiro di il Sloni

anze.

ILPrimoMinistroi» SIerJon. |b 6180lilgioe 



 

Liri

MINISTERO DELLE FINANZE

D.M. 13 aprile 1964, n. 208.

Concessione di area di terreno demaniale a favore de/ Sig. Moha-
med Omar Auad Bin Mokascim. _

.IL MINISTRO

VISTI gli articoli n. 77 e n. 83, secondo comma, della Costi-

tuzione;

VISTO il D.A; 18 maggio 1956, n. 78 di Rep.;

VISTOil D.A. 13 settembre 1956, n. 99 di Rep.;

RITENUTOche, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del12 aprile

1950, sono tuttora applicabili, le disposizioni disciplinanti le conces-

sioni edilizie contenute nell’Ordinamento Fondiario per l’Eritrea,

approvato con R.D. 7 febbraio 1926, n. 269, esteso alla Somalia con

. R.D. 17 marzo 1938, n. 380;

VISTA la domanda in data 30 maggio 1958, presentata dal Sig.

Mohamed Omar Bin Mokascim intesa ad ottenere in concessione

a scopo edilizio un appezzamento di terreno demaniale sito in Mo-

gadiscio — Via R. Santini- Villaggio Arabo;

CONSIDERATOche l’avviso ad opponendum riguardante l’a-

rea di terreno richiesta è rimasto affisso a termini di legge all’albo

del Municipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino

Ufficiale della Somalia Suppl. n. 1 al n. 5 del 12 novembre 1960,

senza opposizione da parte di terzi;

VISTO il progetto concernente |a costruzione di un edificio in

muratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Muni-

cipale di Mogadiscio, nella sua 255.ma seduta del 4 giugno 1960;

VISTAla bolletta n. 2973 in data 2 aprile 1961, dell’Ufficio

Tasse sugli Affari attestante che il Sig. Mohamed Omar Auad ha

pagato la sommadi Sh. So. 1.152, quale prezzo di cessione dell’area

di ferreno richiesta in concessione a scopo edilizio;

CONSIDERATOche l’area di terreno richiesta di mq. 384, è
| stata consegnata al Sig. Mohamed Omar Auad, comesi rileva dal

verbale redatto dal. Servizio Tecnico Erariale in data 5 maggio

1961;

VISTO il diseiplinare di concessione edilizia e la planimetria

che lo integra;  



  
ne

— 108 —

   
   

  

  

 

  
   
  

  

 

     
  

    

 

   

   

 

   

 

DECRETA:

E’ concessa a scopo edilizio al Sig. Mohamed Omar Auad Bin
Mokascim l’area di terreno demaniale di mq. 384, sito in Mogadiscio
— Via R. Santini —Villaggio Arabo, di cui alla planimetria alle>
gata e alle condizioni contemplate nell’unito disciplinare che si ap-
prova e si rende esecutivo, stipulato in data 12-4-1964, fra il Go-
verno rappresentato dal Ministro delle Finanze e l'interessato Sig.
Mohamed Omar Auad Bin Mokascim.

Mogadiscio, lì 13 aprile 1964.
Abdulcadir Mohamed Aden

VISTOe Registrato - Reg. n. 2, foglio n. 17.
Mogadiscio, lì 27 aprile 1964.

ll Magistrato ai Conti: ALI AHMED OMAR.

gistrato a Mogadiscio il 12 agosto 1964,
al N. 577 — Atti Pubblici - Vol. 15
con Sh.So. Ottantatre e 40/100.

\INISTERO DELLE FINANZE
6 maggio 1964,n. 209.

nceessione e conseguente libera disponibilità di area di terreno de-
maniale a favore del Sig. AliAbduilahi ibrahim. o

IL MINISTRO

VISTI gli articoli n. 77 e n. 83, secondo comma, della Costi-
ione; .
VISTOil DA. 18 maggio 1956, n. 78 di Rep.;
VISTOil D.A.13 settembre 1956, n. 99 di Rep.;

. RITENUTOche, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile
0, sono tuttora applicabili, le disposizioni disciplinanti le con-
oni edilizie contenute nell’Ordinamento Fondiario per l’Eri-
approvato con R.D. 7 febbraio 1926, n. 269, esteso alla Soma-

‘a con R.D. 17 marzo 1988, n. 380;
VISTA la domanda in-data 11 maggio 1961, presentata dal

Tosti Mario intesa ad ottenere in concessione a scopo edilizio
fi di terreno demaniale sito in Mogadiscio — Viale
Lido; i i

i CONSIDERATOche l'avviso ad opponendum riguardante l’a- ,
rea di terrenorichiesta è rimasto affisso a termini di leggeall'albo
del Municipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino
Wificiale della Somalia N. 6 del 2 giugno 1962, senza opposizione

parte di ferzi: i  



e

VISTO il progetto n. 6480 concernente la costruzione di un
edificio in muratura che è stato approvato a suo tempo dalla Com-
missione Edilizia Municipale di Mogadiscio ua sua 288.ma se-

. duta del 18 giugno 1962;
VISTO il progetto n. 15910 variante ala n. 6480 appro-

vato dalla Commissione Edilizia di Mogadiscio nella sua 323.ma se-
duta del 7 dicembre 1963, e concernente la costruzione di un edifi-
cio ad uso di abitazione;

VISTA la bolletta:n. 6179 in data 8 luglio 1962, dell'Ufficio
Tasse sugli Affari attestante che il Sig. Tosti Mario ha pagato la
somma di Sh.So. 3501,40 quale prezzo di cessione dell’area di ter-
reno richiesta in concessione a scopo edilizio; |

CONSIDERATOche l’area di terrenorichiesta di mq. 875,39 è
stata consegnata al Sig. Tosti Mario comesi rileva dal verbale re-
datto dal Servizio Tecnico Erariale in data 6 agosto 1962;

VISTOil disciplinare di concessione edilizia e la planimetria
che lo integra;

VISTOil verbale di accertamento in data 14-4-1964, dal quale
risulta che la costruzione di cui al progetto approvato dalla Com-
missione Edilizia Municipale di Mogadiscio indata 7-12- 1969, è sta-
ta realizzata conformemente al progetto stesso;

VISTOil nulla-osta di abitabilità dello stabile Lu in Mo-
gadiscio, Viale del Lido rilasciato dall’Amministrazione Munici-
pale di Mogadiscio con foglio n. 345 di prot. in data 8 marzo 1964;

VISTO l'atto n. 2009 di Rep. in data 14 agosto 1962, registrato
a Mogadiscio il 16 agosto 1962, al n. 513 — Atti Pubblici - Vol. 12
a rogito Notaio Michael Joseph Mariano, conil quale il Sig. Tosti
Mario cede e trasferisce al Sig. Ali Abdullahi Ibrahim tutti i diritti
presenti e futuri sul terreno della superficie di mq. 875,35, sito in
Mogadiscio — Viale del Lido;

CONSIDERATOchesonostati adempiuti tutti gli obblighi nor-
malmente imposti per la concessione e la conseguente libera dispo-
nibilità dell’area di terreno demaniale a scopo edilizio;

DECRETA:

E’ riconosciuta a favore del Sig. Aii Abdullahi Ibrahim la con-
cessione e la conseguente libera disponibilità dell’area di terreno
demaniale di mq. 875,35, sito in Mogadiscio — Viale del Lido.

Mogadiscio, li 6 maggio 1964.
Abdulcadir Mohamed Aden

VISTO e Registrato - Reg. n. 2, foglio n. 78.
Mogadiscio, lì 17 maggio 1964.
II Sostituto Magistrato ai Conti:
MOHAMED HAGI OSMAN

Registrato a Mogadiscio il 29 luglio 1964
al NIb80:=Atti Pubblici, Vol'14.
Conisn'S0023105;



 

— 1077 —   
   

  
    

   

   
  

   

   

 

   

   

  

  

  

MINISTERO DELLE FINANZE
. — D.M. 9 giugno 1964,n.210.

. Concessione di area di terreno demaniale a favore del Sig. Mohiddin
Moallim Mohamed,

TE MINISTRO.

VISTI gli articoli n. 77 en. 88, SUDO comma,della Costitu-
ii zione; 3

VISTO il D.A. 18 maggio 1956,n. 78 di Rep.i.5

‘VISTO il D.A. 13 settembre 1956, n. 99 di Rep.;

RITENUTOche, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile
1950, sono tuttora applicabili, le disposizioni disciplinanti le con-
cessioni edilizie contenute nell’Ordinamento Fondiario per l’Eri- i
‘trea, approvato con R.D. 7 febbraio 1926, n. 269, esteso alla Soma- |
lia con R.D. 17 marzo 1988, n.380; i

; VISTA la domandain data 28 luglio 1962, nuti dal Sig. 3;
Mohiddin Mohallim Mohamed intesa ad ottenere in concessione a I

, scopo edilizio un appeZzamento di terreno demaniale sito in Mo- ù
mu— Valle Nord; =

vi CONSIDERATOche, l'avviso ad opponendum ... la-
rea di terreno richiesta è rimasto affisso a terminidi legge all’albo

i del Municipio di Mogadiscio ed è stato pubblicato ‘sul Bollettino
| “Ufficiale della Somalia, Suppl. n. 3 al n. 9 del 20 settembre 1962,
senza opposizione da parte diicrzie

MI VISTO il progetto n. 6103 concernente la costruzione di un
‘edificio in muratura che è stato approvato a suo tempo dalla Com-

lissione Edilizia Municipale di Mogadiscio nella sua 311.ma sedu-
a del 20 maggio 1963 e concernente la costruzione di un edificio

grad uso di abitazione;

VISTAla bolletta n. 012546 in data 26 maggio 1963 dell’ Ufficio
asse sugli Affari attestante che il Sig. Mohiddini Mohallim Moha-
led ha pagato la somma di Sh.So. 1.800, quale prezzo di cessione -
ell'arca di terreno richiestain concessione a scopo edilizio;

N CONSIDERATO che l'area di terreno richiesta di mq. 3.600,
ìne peo coREI ;Siti MohallimSo Lomo si

agosto 191163;

d, VISTO] miacip nere di concessione edilizia e la planimetria

di che lo integra;  



 

1078".

DECRETA: i
E’ concessa a scopo edilizio al Sig. Mohiddin Mohallim Moha-

med l’area di terreno demaniale di mg. 3.600, sita in Mogadiscio —
in Valle Nord, di cui alla planimetria allegata e alle condizioni
contemplate nell’unite disciplinare che si approva e si rende esecu-
tivo, stipulato in data 6-6-1964, fra il Governo rappresentato dal
Ministro delle Finanze e l'interessato Sig. Mohiddin Mohallim Mo-
hamed.

Mogadiscio, lì 9 giugno 1964.
Abdulcadir Mohamed Aden -

VISTO e Registrato - Reg. n2, foglio n. 152.
Mogadiscio, lì 5 luglio 1964.
II Magistrato ai Conti: ALI AHMED OMAR.

Registrato a Mogadiscio il 19 settembre 1964
al N. 713 — Atti Pubblici, Vol. 15.
Con Sh.So. 162,80.

 

MINISTERO DELLE FINANZE
D.M. 10 agosto 1964, n. 211.
Concessione di area di terreno demaniale a favore dei Sigg. Abdalla

Kassim Giaffa e Ali Kassim Giaffa,

IL MINISTRO
VISTIgli articoli n. 77 e n. 83, secondo comma, della Costi-

tuzione;
VISTOil D.A. 18 maggio 1956, n. 78 di Rep.;
VISTOil D.A. 13 settembre 1956, n. 99 di Rep.;
RITENUTOche, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile

1950, sono tuttora applicabili, le disposizioni disciplinanti le con-

cessioni edilizie contenute nell’Ordinamento Fondiario per l’Eri-

trea, approvato con R.D. 7 febbraio 1926, n. 269, esteso alla Soma-

lia con R.D. 17 marzo 1938, n. 380;
VISTA la domanda iri data 27-6-1957, presentata dai Sigg.ri

Osman Farah Aden e Osman. Ahmed Dorre intesa ad ottenere in

concessione a scopo edilizio un appezzamento di terreno demaniale
sito in Mogadiscio — in Via Barone Franchetti;

CONSIDERATOche l'avviso ad opponendum riguardante l’a-

rea di terreno richiesta è rimasto affisso a termini di legge all’albo

del Municipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino

Ufficiale della Somalia, Suppl. n. 1 al n. 12 del 10 dicembre 1957,

senza opposizione da parte di terzi; ’



   

         

   
  
   

   

  
   

   
  

   

   
   

    

 

  

  

  

— 1079 —

VISTOil progetto n. 4132 concernente la costruzione di un e-
dificio in muratura che è stato approvato a suo tempo dalla Com-
misione Ediliziaadi Mogadiscio nella sua 219.ma seduta
del 9 aprile 1958;

VISTO 11 progetto n. 13658 variante al progetto n. 4132 appro-
vato dalla Commissione Edilizia di. Mogadiscio nella sua 23i.ma
seduta del 9 dicembre 1958 e concernente la costruzione di unedi-

| ficio ad uso di abitazione;
VISTA la bolletta n. 36 in data 18 gennaio 1958, dell'Ufficio

| Tasse sugli Affari attestante chei Siggrri Osman Farah Aden e
| Osman Ahmed Dorre, hanno pagato la sommadi Sh.So. 232,50,
| quale prezzodi cessione dell’areadi terreno richiesta in concessione
f.d scopo edilizio; —.

È CONSIDERATOche l’area di terreno richiesta di mq. 465, è
stata consegnata ai Sigg.ri Osman Farah Aden e Osman Ahmed
Dorre come si rileva dal verbale redatto. dal Servizio Tecnico Era-
riale in-data 30 gennaio 1958; 2

che lo integra;
VISTO l’atto n. 8574 di Rep. in data 12 settembre 1958, regi-

strato a Mogadiscio il 13-9-1958 al n. 661 Atti Pubblici- Vol. IX a
rogito Notaio Mario Ciotola con il quale i Sigg.ri Osman Farah
Adene Osman Ahmed Dorre cedono e trasferiscono ai Sigg. Abdal-

sul terreno della superficie di mq. 456, sito in Mogadiscio — in Via
arone Franchetti;

DECRETA:

: E' concessa a'scopo edilizio ai Sigg.ri Abdalla KassimGiaffa
Ali Kassim Giaffa l’area di terreno demaniale di mq. 465, sito in
ogadiscio — Via Barone Franchetti — di cui alla planimetria al-
gata e alle condizioni contemplate nell’unito disciplinare che si
prova e si rende esecutivo, stipulato in data 6 agosto 1964 fra il

Joverno rappresentato dal Ministro delle Finanze e gli pied
Sigg.ri AbdallaIGiaffa e© Ali Kassim Giaffa.

-0lì 10 agosto 1964.
Awil Hagi Abdullahi FFarah

ISTO e Registrato - Reg. n. 3, foglio n. 4.
|Mogadiscio, lì 18 agosto 1964.

I{ Magistrato ai Conti: ALI AHMED OMAR.
i
|Registrato a Mogadiscio il 23 agosto 1964
\\. al N. 617 — Atti Pubblici - Vol, 15

con Sh. So. trentotto e 75/100,

VISTO il disciplinare di concessione edilizia e la planimetria

a Kassim Giaffa e Ali Kassim Giaffa tutti i diritti presenti e futuri

 

IE

    



— 1080 —

MINISTERO DELLE FINANZE

4

D.M, 10 agosto 1964,n, 212.
Concessione di area di terreno demaniale a favore del Sig. Ali Hagi

Ali Yahia. -

IL MINISTRO

VISTIgli articoli n. 77 e n. 83, secondo comma, della Costitu-

zione:
VISTOil D.A. 18 maggio 1956, n. 78 di Rep.;
VISTO il D.A.13 settembre 1956, n. 99 di Rep.;

RITENUTOche, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile

1950, sono tuttora applicabili, le disposizioni disciplinanti le con-
cessioni edilizie contenute nell’Ordinamento Fondiario per l'Eritrea,
approvato con R.D. 7 febbraio 1926, n. 269, esteso alla Somalia con
R:D. 17 marzo. 1938 n.380; i

VISTA la domanda in data 3 dicembre 1961, presentata dai

Sig. Hussen Omar Hassan intesa ad ottenere in concessione a

scopo edilizio un appezzamento di terreno demaniale sito in Moga-

discio — in Valle Nord;
CONSIDERATOche l’avviso ad opponendum riguardante l'a-

rea di terreno richiesta è rimasto affisso a termini di legge all’albo

del Municipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino

Ufficiale della Somalia, Suppl. n. 1 al n. 5 del 10 maggio 1962,

senza opposizione da parte di terzi; i

VISTOil progetto concernente la costruzione di un edificio in

muratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Mu-
nicipale di Mogadiscio nella sua 300.ma seduta de] 19-11-1962:

- VISTAla bolletta n. 9829 in data 26 novembre 1962, delP'Uffi-

cio Tasse sugli Affari attestante che il Sig. Hussen Omar Hassan

ha pagato la somma di Sh.So. 364,50, quale prezzo, di cessione del-

l’area di terreno richiesta in concessione ‘a scopoedilizio;

CONSIDERATOche l’area di terreno richiesta di mq. 364,50,

è stata consegnata al Sig. Hussen Omar Hassan comesirileva dal

_ verbale redatto dal Servizio Tecnico Erariale in data 8 dicembre

1062: 7 :
VISTO il disciplinaredi concessione edilizia e la planimetria

. che lo integra; 1
VISTO l’atto n. 1906 di prot. in data 2 gennaio 1963, registrato

a Mogadiscio, il 10 febbraio 1963 al n. 121 — Atti Pubblici — Vol.

13 a rogito Notaio Michael Joseph Mariano, con il quale il Sio,

Hussen Omar Hassan cede e trasferisce al Sig. Hassan Omar Ma-

hallim tutti i diritti presenti e futuri sul terreno della superficie

di mq. 364,50, sita in Mogadiscio — in Valle Nord;

VISTO l’atto n. 3586 di Rep. in data 9 aprile 1964, registrato

a Mogadiscio il 16 aprile 1964 al n. 279 Atti Pubblici Vol. 14, a ro-

gito Notaio Michael Joseph Mariano, con il qualeil Sig. Hassan

Omar Mahallim cede e trasferisce al Sig. Aii Hagi Ali Yahia tutti

i diritti presenti e futuri sul terreno della superficie di mq. 364,50,
“ito in Mogadiscio -—— in Valle Nord; i i



"— 1081 —

  
   

 

  

 

  
  

  

  

   

  
  

    

  

  

  
  

 

  

DECRETA:

ì E' concessa a scopoedilizio al Sig. Ali HagiAli Yahia l’area di
i {erreno demaniale di mq. 364,50, sita in Mogadiscio — Valle Nord,
MI di cui alla planimetria allegata e alle condizioni contemplate nel-
 l’unito disciplinare che si approva e si rende esecutivo, stipulato in

data 6-8-1964, fra il Governo rappresentato dal Ministro delle Fi-
nanze e l'interessato Sig. Ali HagiAli Yahia.

. Mogadiscio, li 10 agosto a
Awii Hagi Abdullahi Farah

VISTO e Registrato - Regn. 2, foglio n. 247.
Mogadiscio, lì 18 agosto. 1964.
Il Magistrato ai Conti: ALI AHMED OMAR.

Registrato a Mogadiscio il 2 setternbre 1964
al N. 649 Atti Pubblici — Vol. 15

con Sh.So. Quarantaquattro e 35/100.

è

NISTERO DELLE FINANZE
MM 10 agosto 4964, n. 213.
oncessione di area di terreno demaniale a favore dei Sigg.ri; Ali

Uehelie Addaue, Omar Hussen Mohamud e Nur Mohamed O-
sman. i

IL MINISTRO

VISTI glii n.i e n. 83, secondo comma, della Costitu-
ne; È
VISTO il DA. dono JO56:n. 78 di ‘Rep.
VISTO'il D.A. 13 settembre 1956, n. 99 di Rep;
RITENUTO che, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile

0, sono tuttora applicabili, le disposizioni disciplinanti le con-
essioni edilizie contenute nell’Ordinamento Fondiario per l’Eritrea,

prio con R.D. 7 febbraio 1926, n. 269, esteso alla Somalia con
17 marzo-1938, n. 380;
VISTA la domandain data 29 maggio1958, presentata dal Sig.

hmed Addaue Hussen intesa ad ottenere in concessione a scopo
lizio un appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio

= strada per Algoi di fronte Villaggio Anzilotti;
WI CONSIDERATOche,l'avviso ad opponendum riguardante î a-
rea di terreno richiesta è rimastoaffisso a termini di legge all'albo

Widel Municipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul| Bolletfino
l Ufficiale della Somalia, Suppl. n. 1 al n. 5 del 5 maggio 1960, senza
i opposizione da parte di terzi; |

+

    
  

  
   

i edificio in muratura che è stato approvato a suo tempo dalla Com-
VISTO il progetto n. 12790 concernente la costruzione di un:

   

è

   



 

— 1082 —

missione Edilizia Municipale di Mogadiscio nella sua 263.ma sedu-
ta dell’8 dicembre 1960;

VISTOil progetto n. 7259 variante al progetto n. 12790 appro-.
vato dalla Commissione Edilizia di Mogadiscio nella- sua 296.ma
seduta dell’1-10-1962 e concernente la costruzionedi un edificio ad

uso di abitazione;
VISTA la bolletta n. 3270 in data 8 giugno. 1960, dell’Ufficio

Tasse sugli Affari attestante che il Sig. Ahmed Addaue Hussen ha
pagato la somma di So. 988, quale prezzo di cessione dell’area di
terreno richiesta in concessione a scopo edilizio; i

CONSIDERATOchel’area di terreno richiesta di mq. 1976, è
stata consegnata al Sig. Ahmed Addaue Hussen comesi rileva dal

. verbale redatto dal Servizio Tecnico Erariale in data 19 gennaio
‘ (061:

VISTOil disciplinare di concessione edilizia e la planimetria
che lo integra; 0

VISTOVatto n. 1852 di Rep. in data 3 marzo 1962, registrato a

Mogadiscio, l'11 giugno 1962 al n. 337 Atti Pubblici - Vol. 12 a ro-
gito Notaio Dott. Mohamed Warsame Ali-Danet, con il quale il
Sig. Ahmed Addaue Hussencedee trasferisce alla Sig.ra Fai Islao ,

Osman tutti i diritti presenti e futuri sul terreno della superficie di

mq. 1976, sito in Mogadiscio, Strada per Afgoi di fronte Villaggio

Anzilotti;
VISTO l'atto n. 5346 di Rep. in data 20.febbraio 1964, registra-

to a Mogadiseio lì 3 marzo 1964 al n. 153 Atti Pubblici - Vol. 14

a rogito Notaio Dott. Mohamed Warsame Ali-Danet, con il quale

la Sig.ra Fai Islao Osmancedee trasferisce ai Sigg.ri Ali Uehelie
Addaue, Omar Hussen Mohamud e Nur Mohamed Osman tutti i

diritti presenti e futuri sul terreno della superficie di mq. 1976,sito

in Mogadiscio — Strada per Afgoi di fronte al Villaggio Anzilotti;

DECRETA:

E’ concesso a scopo edilizio ai Sigg.ri Ali Uehelie Addaue,

Omar Hussea Mohamud e Nur Mohamed Osman l’area di terreno

demaniale di mq. 1976, sito in Mogadiscio — Strada per Afgoi di

fronte al Villaggio Anzilotti, di cui alla planimetria allegata e alle

condizioni contemplate nell’unito disciplinare, che si approva e si

rende esecutivo, stipulato in data 6-8-1964 fra il Governo rappre-

sentato dal Ministro delle Finanze e gli interessati Sigg.ri Ali Ue-
helie Addaue, Omar Hussen Mohamud e Nur Mohamed Osman.

Mogadiscio, lì 10 agosto 1964.
Awil Hagi Abdullahi Farah

VISTO e Registrato - Reg. n. 3, foglio n. 5. .
Mogadiscio, lì 18 agosto 1964.
Il Magistrato ai Conti: Ali Ahmed Omar.

Registrato a Mogadiscio il 24 agosto 1964
al N. 617 — Atti Pubblici - Vol. 14.
Con Sh. So. Ottantuno e 65/100,



 

e

    

  

 

   
   

    

     

MINISTERO DELLE FINANZE

D.M. 13 agosto 1964, n. 214.

. Concessione di area di ferreno demaniale a favore del Sig. Hussch
a Mohamed Afrah.

IL MINISTRO

VISTI gli articoli n. 77 e n. 83, secondo comma, della Costitu-
zione;

Po

VISTOil D.A. 18 maggio 1956, n. 78 di Rep.;

| VISTOil D.A.13 settembre.1956, n. 99 di Rep.;

RITENUTOche, per effetto dell'Ordinanza n. 5 del 12 aprile Sa
1950, sono tuttora applicabili, le disposizioni disciplinanti le con- DI
cessioni edilizie contenute nell’Ordinamento Fondiario perl’Eritrea,

| approvato con R.D. 7 febbraio 1926, n. 269, esteso alla Somalia con
BORDI? Marzo:1938, n. 380; ,

 

VISTA la domandain data 2-12- 1963, presentata Ual:sia. Hus-
. sen Mohamed Afrahintesa ad ottenere in concessione a scopo edi-
lizio un appezzamentodi terreno demanialesito in Mogadiscio —
Villaggio Anzilotti;

. CONSIDERATOche,l’avviso ad opponenduin riguardante l’a-
rea di terreno richiesta è rimasto affisso a termini di legge all’albo
del Municipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino |
Ufficiale della Somalia, Suppl. n. 2 al n. 2, del 20 febbraio 1964
senza opposizione da parte di terzi;

 

VISTOil progetto concernente la costruzione di un edificio in
muratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Muni-
cipale di Mogadiscio nella sua 329.ma seduta del 13 aprile 1964;

î VISTA la bolletta n. 23359 in data 6 maggio 1964, dell’Ufficio
Tasse sugli Affari attestante che il Sig. Hussen Mohamed Afrah ha
pagato la somma di Sh. So. 437,50, quale prezzo di cessione dell’a-
rea diterreno richiesta in concessione a scopo edilizio;

CONSIDERATOche l’area dj terreno richiesta di mq. 218,75,
è stata consegnata al Sig. Hussen Mohamed Aîrah comesi rileva
dal verbale redatto dal Servizio Tecnico Erariale in data 20 maggio
1964;

VISTO il disciplinare di concessione edilizia eia planimetria L
che lo integra;  



 

— 1084 —

| DECRETA:

E’ concesso a scopo edilizio al Sig. Hussen Mohamed Afrah,

l’area di terreno demaniale di mq. 218,75, sito in Mogadiscio — in

Villaggio Anzilotti, di cui alla planimetria allegata e alle condi-

zioni contemplate nell’unito disciplinare che si approva e si rende

esecutivo, stipulato in data 6-8-1964, fra il Governo rappresentato

n. Ministro delle Finanze e l’interessato Sig. Hussen Mohamed

frah.

Mogadiscio, lì 13 agosto 1964.
Awil Hagi Abdullahi Farah

VISTOe Registrato - Reg. n. 2, foglio n. 250,

Mogadiscio, lì 18 agosto 1964. :

Il Magistrato ai Conti: ALI AHMEDOMAR.

Registrato a Mogadiscio in data | settembre 1964

al N. 646 — Atti Pubblici — Vol. 15.
Con Sh. So. 43,65.

 

MINISTERO DELLE FINANZE
D.M. 13 agosto 1964,n. 215. .

Concessione di libera disponibilità di area di terreno demaniale a fa-

vore dei Sigg. Valiosio del Piano Margherita’ e Marchini Osella Ma-

risa.

IL MINISTRO

VISTIgli articoli n. 77 e n. 83, secondo comma della Costitu-

zione;
VISTO il D.A. 18 maggio 1956, n. 78 di Rep.;

VISTO il D.A? 13 settembre 1956, n. 99 di Rep.;

VISTA l’Ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950;

VISTOil D.A. n. 368 di Rep. in data 21 maggio 1962, pubbli

cato sul Bollettino Ufficiale-della Somalia, Suppl. n. 13 al n. 12 del

31 dicembre 1963, con cui veniva dato al Sig. Valdemarin Silvano

in concessione a scopo edilizio un appezzamento di terreno dema

niale sito in Mogadiscio — Viale del Lido — presso ONU della SU

perficie di mq. 2.600;

VISTOil progetto n. 1007 concernente la costruzione diuncdi

ficio in muratura che è stato approvato a suo tempo dalla Commis

‘ sione Edilizia Municipale di Mogadiscio nella sua 266.ma sedula

del 18 gennaio 1961; ;

VISTOil progetto n. 8937 variante al progetto n. 1007 appro

vato dalla Commissione Edilizia di Mogadiscio nella sua 292.ma

seduta del 15-8-1962;  



  

—- 1085 — i

   

     
  

 

   

    

 

    

   
   
    

  

VISTOil progetto n. 6044 variante al progetto n. 8937 apprò-
vato dalla Commissione Edilizia di Mogadiscio nella sua 311.ma
seduta del 20 maggio 1963, e concernente la costruzione di un

| edificio ad uso di abitazione;

«VISTOil verbale di accertamento in data 20-5-1964, dal quale
risulta che la costruzione, di cui al progetto approvato dalla Com-

issione Edilizia Municipale di Mogadiscio in data 20 maggic
1963, è stata realizzato conformemente al progetto stesso;

VISTO il nulla-osta di abitabilità dello stabile costruito in
Mogadiscio, Viale del Lido —- presso ONU — rilasciato dall’Am-
insitrazione Municipale di LIO con Îoglio n. 6693 di prot.
data 28 gennaio 1964;

| VISTO l'atto n. 1079 di Rep. in data7ualio 1962, registrato a
ogadiscio il 7 luglio 1962 al N. 413 —Atti Pubblici -"Vol. 12 a ro-
ito Notaio Michael Josephh Mariano, con il quale il Sig. Silvano

Valdemarin cedee trasferisce ai Sigg.ri Vallosio del Piano Marghe-
ta e Marchin Osella Marisa tutti i diritti presenti e futuri sul ter-
no della superficie di mq. 2.600, sito in Mogadiscio — Viale del
ido — presso ONU;

CONSIDERATOche sonostati adempiutitutti gli obblighi nor-
lalmente imposti per la libera disponibilità dell’area di terreno de-

maniale a scopoedilizio;

DECRETA:

E' riconosciuta a favore delle Signore Vallosio del Piano Mar-
rita e Marchini Osella Marisa la libera disponibilità dell’area
erreno demaniale di mq. 2.600, sito in Mogadiscio — Viale del
o — presso ONU.

Mogadiscio, lì 13 agosto1964.

Awil Hagi Abdu/lahi Farah

‘TO e Registrato - Reg. n. 2, foglio n. 246.
Mogadiscio, lì 18 agosto 1964.

|. Il Magistrato ai Conti: ALI AHMED OMAR.

Registrato a Mogadiscio il 25 agosto 1964
ii al N. 632 — Atti Pubblici - Vol, 14,

fi Con Sh,So, Cinquanta e 80/100.

"0   



 

"1086 =>

MINISTERO DELLE FINANZE

D.M.13 agosto1964,n. 216.

Concessione di area di terreno demaniale a favore del Sig. Omar Mo-

hamud Mohamed.

IL MINISTRO.

VISTI gli articoli n. 77 e n. 83, secondo commadella Costitu-

zione; ‘

VISTO il D.A. 18 maggio 1956, n. 78 di Rep.;

VISTO il D.A. 13 settembre 1956, n. 99 di Rep.;

RITENUTOche, per effetto dell’Ordinanza n. 5 del 12 aprile

1950. sonotuttora applicabili, le disposizioni disciplinanti le con-

cessioni edilizie contenute nell’Ordinamento Fondiario per l’Eritrea,

approvato con R.D. 7 febbraio 1926, n. 269, esteso alla Somalia con

R.D. 17 marzo 1938, n. 380; i

VISTA la domanda in data 15 maggio 1959, presentata dal

Sig. Scerif Ali Mohamed Dahir intesa ad ottenere in concessione

a scopo edilizio un appezzamento di terreno demaniale sito in Mo-

gadiscio — Via R. Santini;

CONSIDERATOche, l'avviso ad opponendumriguardante l’a-

rea di terreno richiesta è rimasto affisso a termini di legge all'albo

del Municipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino

Ufficiale della Somalia, Suppl. n. 2 al n. 4 del 20 aprile 1961, senza

opposizione da partedi terzi;

‘VISTO il progetto concernente la costruzione di un edificio

‘in muratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Mu-

nicipale di Mogadiscio, nella sua 272.ma seduta del 15 luglio 1961;

VISTA 1a bolletta n. 204 in data 11-1-1962, dell’Ufficio Tasse

sugli Affari attestante che il Sig. Scerif Ali Mohamed ha pagato la

somma di Sh. So. 2.566, quale prezzo di cessione dell’area di terre-

no richiesta in concessione a scopo edilizio;

CONSIDERATOche l’area di terreno richiesta di mq; 1.283, è

stata consegnataal Sig. Scerif Ali Mohamed comesi rileva dal ver-

bale redatto dal Servizio Tecnico Erariale in data 22 marzo 1964;

VISTOil disciplinare di concessioneedilizia e la planimetria

che lo integra; i 0

VISTOl’atto n. 764 di Rep., in data 11 aprile 1962, registrato a

Mogadiscio il 12 aprile 1962, al n. 205 — Atti Pubblici - Vol. 12 a

rogito Notaio Michael Joseph Mariano, con il quale il Sig. Scerif

Alî Mohamed Dahircede e trasferisce al Sig. Scerif Ahmed Sangaî

tutti i diritti. presenti e futuri sul terreno della superfcie di mq.

1283, sito in Mogadiscio —in Via R. Santini; ;

VISTOl'atto n. 3305 di Rep. in data 7 gennaio 1964, registrato

a Mogadiscio il 13 gennaio 1964 al n. 32 — Atti Pubblici - Vol. 14

a rogito Notaio Michael Joseph Mariano, con il quale il Sig. Sceril

Ahmed Sangafcedee trasferisce al Sig. Omar Mohamud Mohamed

tutti i diritti presenti e futuri sul terreno della superficie di mq.

1283, sito in Mogadiscio —in via R. Santini;



    

 

gg

  

    
  
  
   

    

   

    
     

     

    
     

  

DECRETA:

. E° concesso a scopo edilizio al Sig. Omar MottoMoran

l’area di terreno demaniale di mq. 1.283, sito in Mogadiscio — in

Via R. Santini di cui alla planimetria. allegata e alle condizioni

contemplate nell’unito disciplinare chesi approva e si rende ese-

| cutivo, stipulatoin data 10 agosto 1964, fra il Governo rappresen:

tato dal Ministro dellesuo e linteressato Sig. Omar Mohamud

Mohamed.

  

Modadliszio. A, 13 agosto 1964..
Awil Magi:Abdullah: Farah

VISTO.eo Registro - ‘Reg: 1612; taglio n. 2249.

Mogadiscio, lì 18 agosto 196400! PASSA

ILMagistra ai Conti: ALI AHMED OMAR. RIE sino

  

egistrato a Mogadiscio il27 agosto 1964
al N. 633 —Atti Pubblici - Vol. 14.
ConSh. So. Centosessantasei e15/100.
  

è

 

MINISTERO DELLE FINANZE
.M. 20 agosto 1964, n. 217, n

ncessione di area di terreno demaniale a favore delSig. Ali Osman

Mohampd:

IL MINISTRO

Li VISTI gli articoli n. 77 e n. 83, secondo comma, della Costitu.

 

  
  

   

      
    

 

  
    

  
   

VISTO il DA. 18 maggio 1956, n. 78 di Rep.;
VISTOil D.A. 13 settembre1956, n. 99 di Rep.;.

VISTA l’Ordinanza n. 5 del 12. aprile 1950;

VISTA la domandain data 10 settembre 1956, nresntata dal

liOsman Mohamedintesa ad ottenere in concessione a scopo

ilizio un appezZamento di tonreno demaniale, sito in Mogdizrio

-Via del Lazzaretto;
— CONSIDERATO che, ViavvisoDaunTout Va-.

| di terrenorichiesta è rimasto affissoaterminidi Tegge all'albo

inicipio di Mogadiscio, ed èstata pubblicato sul Bollettino

le della Somalia N. 2 del 1°.febbraio 1957, senza opposizio»

la parte di terzi; \

VISTOil progetto concernente la costruzione di un edificio in
1 oper

um iratura che è stato approvatodalla Commissione Edilizia: Muni-

i pine di Mogadiscio nella sua pidma seduta del 27 gennaio”1958;

  

  

   

 

  



   lr

— 1088 —

VISTAla bolletta n. 377 del 23-9-1957 e n. 38 del 20-1-1958, del-
* l'Ufficio Tasse sugli Affari attestante che il Sig. Ali Oman Moha-
med ha pagato la sommadi Sh. So. 2.691, quale prezzo di cessione
dell’area di terreno richiesta in concessione-a scopo edilizio;

CONSIDERATOche l’area di terreno richiesta di mq. L794, è
stata consegnata al Sig. Ali Osman Mohamed, comesi rileva dal
verbale redatto dal Servizio Tecnico Erariale in data 22 ottobre
1954;

VISTOil disciplinare di concessione edilizia e la pia
che lo integra;

- DECRETA:

E’ concessa a scopo edilizio al Sig. Ali Osman Mohamed l’area
di terreno demaniale di mq. 1.794, sito in Mogadiscio — Via del
Lazzaretto, di cui alla planimetria allegata e alle condizioni con-
template nell’unito disciplinare che si approva e si rende esecutivo,
stipulato in data 19-8-1964, fra il Governo rappresentato dal Mi-
‘nistro delle Finanze e l’interessato Sig. Ali Osman Mohamed.

Mogadiscio, lì 20 agosto 1964.
Avwiil Hagi Abdullahi Farah

VISTOe Registrato - Reg. n. 3, foglio n. 25.
Mogadiscio, lì 27 agosto 1964.
Il Magistrato ai Conti: ALI AHMED OMAR.

Registrato a Mogadiscio il 6 settembre 1964
al N. 660 — Atti Pubblici- Vol. 15.
Con Sh. So. Centosessantotto e 10/100.

 

MINISTERO DELLE FINANZE
D.M. 20 agosto 1964, n. 218.
Concessione e conseguente libera disponibilità di area di terreno de-

‘maniale a' favore dei Sigg.ri Abdalla Gassim e Ali Gassim.

IL MINISTRO

VISTI gli articoli n. T e n. ‘83, secondo comma, della Costitu-
zione;

VISTOil D.A. 18 maggio 1956, n. 78 di Rep.;
VISTOil D.A. 13 settembre 1956, n. 99 di Rep.;
VISTA l’Ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950;
VISTOil D.A. N. 172 di Rep. in data 28 novembre 1959, pub-

blicato sul Bollettino Ufficiale della Somalia Suppl. n. 4 al n. 7 del
20 luglio 1964, con cui veniva dato ai Sigg.ri Abdalla Gassim e Ali
Gassim in concessione a scopo edilizio un appezzamento di terreno

demaniale sito in Mogadiscio — Via Filippine, della Siperticia di
mq. 450;



i VISTA la La. domanda inPelitr6- 1960,piso dai i
‘Sigg.ri Abdalla Kassim ed Ali Kassimcon la quale vienerichiesto
‘inconcessione a seopo edilizio un appezzamento di terreno dema-
niale sito in Mogadiscio -Va Dilipnmoiin Doealla con:
cessionee originaria;

CONSIDERATOche ‘Vaalso uiiidia
rea‘di terreno richiesta in ampliamento èrimasto affisso a iena À
di legge all'albo del Municipio diMogadiscio, edèstatopubblicato
sul Bollettino Ufficiale della Somalia Suppl. n. 6 omlBESLAdi ui
cembre 1961, senza opposizione da partedi terzi;,

VISTO il progetto Hi‘9208 suine laione di:unedi.
icio in muraturacheè stato.approvato a suo tempo dalla Commis-.
ione EdiliziaMi diRoca, nella sua.24ma seduta
c“Roe 1959; $

‘VISTO il prasatie |nI. 2695 Vartante alin. 9908 pote:
to dalla. Commissione. Eidilizia di Mogadiscionellasua 284.ma
duta del1 18-4-1962e concernentela Son, diunedificio adi

o di abitazioneeiui 00..

Tasse sugli Affari attestantechei Ser Abdalila Kachini ei
“hanno. pagato la somma di Sh. So. 1.614,quale prezzo di
dell’area di eroSain ampliamento a“uiedi-Ù

31964,‘dal quale
ppidalla Com-

i data 18aprileSa, 



 

Ju

— 1090 —

DECRETA: N

E’ riconoscitita a favore dei Sigg.ri Abdalla Kassim e Ali Kas-

sim la concessione e la conseguente libera disponibilità dell’area di

terreno demaniale di mq. 719, sito in Mogadiscio — Via Filippine.

Mogadiscio, lì 20 agosto 1964.

i Awil Hagi Abdullahi Farah

VISTOe Registrato - Reg. n. 3, foglio n. 19.

Mogadiscio, lì 25 agosto 1964.

Il Magistrato ai Conti: ALI AHMED OMAR.

Registrato a Mogadiscio il 30 agosto 1964

al n. 641 — Atti Pubblici - Vol. 14

Con Sh. So. 113,75.

 

MINISTERO DELLE FINANZE

D.M.20 agosto1964,n. 219.

Concessione e conseguente libera disponibilità di area di ferreno

demaniale a favore dei Sigg. Abdulcadir Hagi Ali e Issa Ali Ah-

med. _
IL MINISTRO.

VISTIgli articoli n. 77 e n. 83, secondo comma, della Costitu-

zione; si ;

VISTOil D.A. 18 maggio 1956, n. 78 di Rep.;

VISTOil D.A. 13 settembre 1956, n. 99 di Rep.;

VISTA l'Ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950;

| VISTA la domandain data 9 gennaio 1963, presentata dai Si-

gnori Abdulcadir Hagi Ali e Issa Ali Hamedintesa ad ottenere in

concessione a scopo edilizio un appezzamento di terreno demania-

le sito in Mogadiscio — Valle Nord;

CONSIDERATOche, l'avviso ad opponendum riguardante l’a-

rea di terreno richiesta è rimasto affisso a termini di Legge all'albo

del Mnuicipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino

Ufficiale della Somalia, Suppl. n. 4 al n. 10 del 15 ottobre 1963, sen-

za opposizione da parte di terzi; : i

VISTO il progetto concernente la costruzione di un edificio

in muratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Mu-

nicipale di Mogadiscio nella sua 323.ma seduta del 7 dicembre

1963;
VISTA la bolletta n. 18563 in data 26 dicembre 1963, dell’Uf-

ficio Tasse sugli Affari attestante chei Sigg.ri Abdulcadir Hagi €

Issa Ali Ahmed hanno pagatola sommadi Sh. So. 405, quale prez-

io di cessione dell’area di terreno richiesta in concessione a Scopo

edilizio; è



  

  

   

      
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  

  
  
       

      
  
  
     

    

     
   

  

    
  
  
  
     

LUMI —

  CONSIDERATOche l’area richiesta di mq. 405, è stata cont-
sengata ai Sigg. Abdulcadif Hagi e Issa Ali Ahmed comesi rileva.
dal verbale redatto dal Servizio Tecnico Erariale inconta 9 gennaio | ©
1964;

VISTO il disciplinare di concesione edilizia esla‘planimetria
«che lo integra; 0

VISTOil verbale di accertamento in data 13 ‘agosto 1964, dal
quale risulta che la costruzione di cui al progetto approvato dalla
Commissione Edilizia Municipale di Mogadiscio in data 7 dicem-
bre 1963, è stata realizzata conformemente al progettostesso;
VISTOil nulla-osta di abitabilità dello stabile costruitoin Mo-

gadiscio, Valle Nord rilasciato dall’Amministrazione Municipale di
Mogadiscio confoglio n. 12381 di prot. in data 11 agosto 1964;

CONSIDERATOcheson stati adempiuti tutti gli obblighi nor-
malmente imposti per la concessione e la conseguente libera oo.
nibilità dell’area di terreno demaniale a scopoaio,

DECRETA: n
E’ riconosciuta a favore dei Sigg.ri Abdulcadif Hagi Ali e Issa

| Ali Ahmedla concessione e 1a conseguente libera disponibilitàdel-
l’area di terreno demaniale di sa 405, sito in Dda — Valle
Nord.

pet

  

sn | Mogadiscio lì 20 agosto 1964,
Awil Hal!Abdullahi Farah

VISTO e Registrato- Reg. n. 8, foglio n. 14,
Mogadiscio, lì 25 agosto 1964. si
Il Magistrato ai Conti: ALI AHMED OMAR. o

Registrato a Mogadiscio il 30 agosto 1964. i
- al N. 639 — Atti Pubblici - Vol, 15.
Con Sh. So.43,60. n

 

MINISTERO DELLE FINANZE
D.M.20 agosto 1964,n. 220. oe.
Concessione e conseguente libera disponibilità di areadi terreno de-

maniale a favore del Sig. Hagi Mussa Bogor.

2 TL MINISTRO.

AI VISTI gli articoli n. 77 e n. 83, secondo comma, della Costi-
tuzione;

5 VISTONIDA. 18 maggio 1956, n. 78 di Rep,;
VISTOil D.A. 13 settembre 1956, n. 99 di Rep.;
VISTAl’Ordinanzan. 5 del12 aprile 1950;

VISTAla domandain data 18-10-1960, presentata dal Sig. Ha-
gi Mussa Bogorintesaad ottenere in concessionea scopoedilizio —
un appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio — Via
Medina;..

  



  

i

CONSIDERATOche, l’avviso ad opponendum riguardante l'a-

rea di terreno richiesta è rimasto affisso a termini di legge all'albo

del Municipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino ‘

Ufficiale della Somalia, N. 6 del 1° giugno 1961, senza opposizione

da parte di terzi;
VISTOil progetto n. 9551 concernente la costruzione di un edi-

ficio in muratura che è stato approvato a suo tempo dalla Com-

missione Edilizia Municipale di Mogadiscio nella sua 272.ma se-

duta del 15 luglio 1961;
VISTOil progetto n. 13320 variante al progetto n. 9551 appro-

vato dalla Commissione Edilizia di Mogadiscio nella sua 300.ma

seduta del 19 novembre 1962;
VISTOil progetto n. 7666 variante al progetto n. 13320 appro-

vato dalla Commissione Edilizia di Mogadiscio nella sua 315.ma

- seduta del 22-7-1963; e concernente la costruzione di un edificio ad.

uso di abitazione; /
VISTAla bolletta n. 9842 in data 28 novembre 1962, dell’Ufti-

cio Tasse sugli Affari attestante che il Sig. Hagi Mussa Bogor ha

pagato la sommad iSo. 3.200, quale prezzo di cessione dell’area di

terreno richiesta in concessione a scopo edilizio;

CONSIDERATOche l’area di terreno fichiesta di mq. 1.600, è

‘stata consegnata al Sig. Hagi Mussa Bogor comesi rileva dal ver-

bale redatto dal Servizio Tecnico Erariale in data 4 dicembre 1962;

VISTO il disciplinare di concessioneedilizia e la planimetria

che lo integra;
“© VISTOil verbale di accertamento in data 17-8-1964, dal quale

risulta che la costruzione di cuival progetto approvato dalla Com-

missione Edilizia Municipale di Mogadiscio in data 22 luglio 196%,

è stata realizzata conformemente al progetto stesso;

VISTO il nulla-osta di abitabilità dello stabile costruito in

Mogadiscio in Via Medina, rilasciato dall’Amministrazione Muni-

cipale di Mogadiscio con foglio n. 6650 di prot., in data 8 giugno

1964;
CONSIDERATO che sono stati adempiuti tutti gli obblighi

normalmente imposti per la concessione e la conseguente libera

disponibilità dell’area di terreno demaniale a scopo edilizio;

DECRETA:

| E’ riconosciuta a favore del Sig. Hagi Mussa Bogor la conces-

sione e la conseguente libera disponibilità dell’area di terreno de-

maniale di mq. 1.600, sito in Mogadiscio — Via Medina.

Mogadiscio, lì 20 agosto 1964.
“—“; Awil Hagi Abdullahi Farah

VISTO e Registrato - Reg. n. 8, foglio n. 24.
Mogadiscio, lì 27 agosto 1964.
Il Magistrato ai Conti: ALI AHMED OMAR.

Registrato a Mogadiscio il 16 settembre 1964

al N. 705 — Atti Pubblici - Vol. 15.
Con.-Shi So. 207,

di  



M.22 agosto 1964, n. 221.
ncessione di area di terreno demanialeafavore del Sig.Scerif Nur
« Imanchio. +.

; IL MINISTRO

VISTIgli articoli n. 77 e n. 83, secondo comma, dellaCostitu-.
ne; ma

VISTO il D.A. 18. maggio 1956, n. 78 di0

VISTO il D.A. 13 settembre 1956, n. 99 di Rep.;;

VISTA Ordinanza n.5 del 12 ZOnE 1950;

VISTA Tani in data 28-9- 1956, presentata dal Sig. Sce-o
Mohamed Nadir intesa ad ottenere in concessione a scopo edili-
n appezzamento. di terreno demaniale a: in Mogadiscio i

rso Primo.Luglio; : i -

CONSIDERATOche l’avviso ad cirin l’a-
diterreno richiesta è rimasto affisso a termini di leggeall'albo
Municipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino
iciale dellaSomalia N.2del liofebbraio 1957, senza opposizione
arte di terzi; i

VISTOil progettoala ‘costruzione di un edificio
nuratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Mu-

le di Mogadiscio nella sua 296.ma seduta dell’ 1-10-1962;

VISTA la bolletta n. 013894del 22-7- 1963 e n. 013901 del 97
io 1963, dell’Ufficio Tasse sugli Affari attestantecheil Sig. Sce-
ohamed Nadir ha.pagato la somma di Sh. So. 1.193, quale‘

di cessione dell’ areaii terreno richiesta in‘concessione A
)0 ottuzio,D. i

ONSIDERATO che l’area dilertono di mq; (112,30, è stata
nata al Sig. ScerifMohamed Nadir, comesi rileva” dal ver-
datto dal Servizio doroRIin data 11aprile di

STO IHotn, 3707 di Repin data 3maggio 1964, registrato
Mogadiscio il 6 maggio 1964al n. 320 — Atti Pubblici - Vol. 14
ogito Notaio Michael Joseph Mariano,conil qualeal Sig. Scerif

ohamed Nadircede e trasferisce al Sig. Scerif Nur Imanchio
i i diritti presenti e futuri sul terreno della. superficie di mq.
0, sito in Mogadiscio— Corso Primo Delo 



 

i 1094. —

DECRETA:

E’ concessa a scopoedilizio al Sig. Scerif Nur Imanchio l’area
di terreno demaniale di mg. 112,30, sito inMogadiscio — Corso
Primo Luglio, di cui alla planimetria allegata e alle condizioni con-
template nell’unito disciplinare che si approva e si rende esecutivo,
stipulato in data 19-8-1964 fra il Governorappresentato dal Mini.
stro delle Finanze e l'interessato Sig. Scerif Nur Imanchio.

Mogadiscio, lì 22 agosto 1964.
. Awil Hagi Abdullahi Farah

VISTO e Registrato - Reg. n. 3, foglio n. 15
Mogadiscio, lì. 25 agosto 1964.
Il Magistrato ai Conti: ALI AHMED OMAR.

Registrato a Mogadiscio il 1° settembre 1964
al N. 647 — Atti Pubblici - Vol. 15
con: Sh. So. 83,05.

 

MINISTERO DELLE FINANZE dii |
D.M. 25 agosto 1964, n. 222.
Concessione di area di terreno demaniale a favore del Sig. Brera Al-

fredo. )
x IL MINISTRO

VISTI gli articoli n. 77 e n. 83, secondo comma,della Costi»

tuzione;
VISTOil D.A. 18 maggio 1956, n. 78 di Rep.;
VISTO il D.A. 13 settembre 1956, n. 99 di Rep.;
VISTA l’Ordinanza n. 5 del 12 aprile 1950;
VISTA ladomanda in data 20 settembre 1958, presentata dal

Sig. Mambelli Amerigo, intesa ad otteriere in concessione a scopm

edilizio un appezzamento di terreno demaniale sito in Mogadiscio

-- V Km.per Afgoi;
CONSIDERATOche,l’avviso ad opponendum riguardantel'i»

rea di terreno richiesta è rimasto affisso a termini di legge all’alho -
del Municipio di Mogadiscio, ed è stato pubblicato sul Bollettino

Ufficiale della Somalia N. 9 del I° settembre 1959, senza opposizin»

ne da parte di terzi; :
VISTO il progetto concernente la costruzione di un edificio INI

muratura che è stato approvato dalla Commissione Edilizia Mu»
nicipale di Mogadiscio nella sua 954.ma seduta del 14 luglio 1960; 



VISTA|la bolletta n. 5209 in data 5 luglio 1961; dell'Ufficio
ugli Affari attestante che il Sig. Mambelli Amerigo, ha pa-

a sommadi Sh.So. 500, quale prezzodi cessionedell’ area di
> richiesta in concessione a scopo edilizio;

ONSIDERATOche l’area di terreno richiesta per mq. 5000, _
a accertata e consegnata al Sig. Mambelli Amerigo come da
le redatto dal.PITecnico Erariale ca data 10 Sane

ul] 8,5 Ù

Li ONSIDERATO i la somma pagata, duprezzo di ces-
superiore a quella della superficie effettiva del lotto con-
per unaMeST,Dina da potere essere tra-

liscio il 95. I-1: al n. 47 — Atti Pubblici - Vol. 12 ai
Michael Joseph Mariano, con il quale il Sig. Mambelli
Ple e oa al Sie, Brerapreta tutti i HEI pre-

DECRETA:

ncessa a scopoedilizio al Sig. Brera Alfredo l’area di ter-
maniale di mq. 4.998,50, sito in Mogaosta —V Km.per

unito disciplinare che si approva e si rende esecutivo, stipu-
ta 19-8-1964, fra il Governo rappresentato SiMinistro

\anze 6 l'interessato Sig: Brera Alfredo.

TO eSIiRog: n.3,foglio n. 56.
106‘adiscio, lì 30o IR04.

Bistrato a Magadicooil 9 cootnbie 1964
N. 688 — Atti Pubblici - Vol. 15

on Sh, So. Cinquantunoe 30/100, 



  

— 1096 —

MINISTERO DELLE FINANZE
D.M.8 settembre 1964, n. 223. ;
Vincolo di area di terreno demaniale per scopo di pubblica utilità.

IL MINISTRO

VISTI gli articoli n. 77 e n. 83, secondo comma, della Costi-

tuzione; :
VISTOil D.A. 18 maggio 1956, n. 78 di Rep.;
VISTOil D.A. 13-settembre 1956, n. 99 di Rep.;
VISTO il foglio n. 0922147 in data 21 aprile 1964, del Mini-

stero dell'Agricoltura e Zootecnia con il quale viene richiesta l’as-

segnazione di una vasta zona di terreno sita in agro di Afgoi in

stralcio alla precedente richiesta dello stesso Ministero di cui alla

nota n. 920859 del 10-2-1964, per realizzare tramite l’USAID, una

Stazione Sperimentale Agricola; |
VISTOil foglio n. 1470 in data 20-8-1964 del Distretto di Afgoi

con il quale si rappresenta che una parte dell’appezzamento è oc-

cupato da colture e viene consigliato di stralciare tale porzione col-

livata;
CONSIDERATOche, apportati i suggerimenti dati dal Di-

stretto di Afgoi, trattasi di area demaniale libera da costruzione di

qualsiasi natura e sulla quale non esistono particolari zone riser-

vate a coltivazioni da parte di privati cittadini;

CONSIDERATA l’urgenzadi iniziare i lavori agricoli da par-

te dell’U.S.A.I.D. e il particolare scopo della Stazione Sperimen-

tale;

DECRETA:

|. L'area di seguito descritta, sita nei pressi del 25° Km. sulla
direttrice Mogadiscio— Afgoi meglio identificata nella allegata

- planimetria che fa parte integrante del presente decreto, è vincola-

ta a scopo di pubblica utilità, a favore del Ministero dell’Agricol.

tura. =

Area a forma poliedrica irregolare della superficie di ettari
1116.2500 confinante: a Nord con la bitumata Mogadiscio-Afgoi e

in parte con l’area del Collegio N.T.E.C.; a Sud con terreno dema-

niale; ad Est e ad Ovest con terreno demaniale, salvo una parte

nella quale confina con i lati del Collegio N.T.E.C.

Mogadiscio, lì 8 settembre 1964.

IL MINISTRO «ad interim»
Abdulcadir Mohamed Aden

VISTO e Registrato - Reg.n. 3, foglio n. 105.
. Mogadiscio, lì 15 settembre 1964.

Il Sostituto Magistrato ai Conti:
MOHAMED HAGI OSMAN



| MINISTERODELLE FINANZE
D.M. 13 agosto 1964,n. 224.

Concessione e conseguente libera disponibilità di area di terreno de-
‘maniale afavore del Sig. Ahmed Hagi Aden.

IL MINISTRO —

VISTIgi Agi n. 77en. 83, secondo comma,‘delta Costi.
tuzione; n

VISTOil D.A. 18 maggio 1956, n. 78 di Rep.; o
VISTOil D.A. 13 settembre 1956, n. 99 di Rep.; È.
RITENUTOche, per effetto dell’Ordinanza n. 5 del 12 2506 i

1950, sono tuttora applicabili, le disposizioni disciplinanti le con-
cessioni edilizie contenutenell’Ordinamento Fondiario per l'Eri-
trea approvato con R.D. 7 febbraio 1926, n. 269, esteso alla So.
malia con R.D. 17 marzo1938, n. 380;

VISTA la domandain data 7 maggio 1959, presentata dal Sig.
Sceralli Ahmed, intesa ad ottenerein concessione a scopo edilizio.
un appezzamento di terreno.demaniale sito in Mogadiscio — Via
Barone Franchetti;

CONSIDERATO che, l’ avviso ad opponendum. riguardante bar
rea di terreno richiesta è rimasto affisso a termini di legge all’alho
del Municipio di Mogadiscio, ed è stato BEEPTIEaIO sul Bollettino.
Ufficiale della Somalia, Suppl. n. 1 al n.4, del 5 aprile 1961, sen-
za opposizione da partedi terzi;

VISTOil progetto n. 9475 concernente la costruzione di un
| edificio in muratura che è stato approvato a suo tempo dalla Com-
‘missioneEdilizia Municipaledi Mogadiscio nella sua 274.ma seduta
del 1° agosto 1961;

VISTOil progetto n. 9060 variante al progetto n. 9475 appro-
vato dalla Commissione Edilizia di Mogadiscio nella sua 326.ma
duta del 21-1-1964 e concernente la costruzione di un edificio ad si

uso di abitazione; i
- VISTA la bolletta n. 8147 in dala 28-11-1961,dell’Ufficio Tasag i

ugli Affari attestante che il Sig. Sceralli Ahmedha pagato la
semma di So. 2.130, quale prezzo di cessione dell’area di terreno
richiesta in concessione a scopoedilizio; i

. CONSIDERATOche l’area di terreno richiestadimq. 1065, è
stata consegnata al Sig. Sceralli Ahmed come si rileva dal ver-
bale redatto dal Servizio Tecnico Erariale in data 30 novembre
1961; o

| VISTO il disciplinaredi concessione edilizia e la‘planimetria
che lo integra; vii

VISTOil verbale di ine in data 22-6-1964 dal quale ni
. risulta che la costruzione di cui al progetto approvato dalla Com. >
missione Edilizia Municipale di Mogadiscio in data 21 gennaio
1964,è stata realizzata conformemente al frogetia medesimo; 



    
  
      

 

  
      
    
     

    

  

— 1098 —

o VISTOil nulla-osta di abitabilità dello stabile costruito in Mo-
gadiscio, nel Quartiere Valle Nord — rilasciato dall’Amministra-
zione Municipale di Mogadiscio con foglio n. 13626 di prot. in data
18 novembre 1963;

._ VISTOl'atto n. 1052 di Rep. in data 24 giugno 1962, registra-
{to a Mogadiscio il 2 luglio 1962 al n. 388 — Atti Pubblici - Vol. XII
«a rogito Notaio Michael Joseph Mariano, con il quale il Sig. Sce-
—_. ralli Ahmed cedee trasferisce al Sig. Ahmed Hagi Aden tutti jdi-
._ ritti presenti e futuri sul terreno della superficie di mq. 1065, sito

| in Mogadiscio — nel Quartiere Valle Nord;
CONSIDERATO che sono stati adempiuti tutti gli obblighi

normalmente imposti per la concessione e la conseguente libera
.. «disponibilità dell’area di terreno demaniale a scopo edilizio;

  

«rr

DECRETA:

   

  
   

E' riconosciuta a favore del Sig. Ahmed Hagi Aden la conces-
‘sione e la conseguente libera disponibilità dell’area di.terreno de-

._ maniale di mq. 1065, sito in Mogadiscio — nel Quartiere Valle
E Nord. 3i di)

| Mogadiscio,lì 13 agosto 1964.

Awil Hagi Abdullahi Farah

VISTO e Registrato - Reg.n.8, foglio n. 3.
Mogadiscio, lì 18 agosto 1964.
Il Magistrato ai Conti: ALI AHMED OMAR.

| Registrato a Mogadiscio il26 settembre 1964
al N. 734 — Atti Pubblici, Vol. 15.
‘Con Sh, So. 151,75.

 



PARTESECONDA

eeeeVARIE ©
e) Rata

i ; va 4 Ei

«HABO — TONNARA.DI HABO» - Ss.p.A. — MOGADISCIO
oede. Socialeiin Mogadiscio —_ Capitale Sociale » So. 1.000.000

el

AVv I s o

| Convocazione Assemblea GeneraleOrdinaria

Gli. Azionisti della «HABO-TONNARA DI HABO» S.su con.
i cw in Mogadiscio, sono convocati in AssembleaGenerale Ordi-
mariain Genova, Via Gramsci 29/3, pet il giorno 11 novembre 1964

‘alle ore 9in prima convocazione ed, occorrendo, inseconda convo-
| cazioneperil giorno.12novembre1964 alla stessa ora € nello stes
so luogo, Der qacrare sulSEZe i

ni

so ORDINEDEL GIORNO:
i

. 1) relazionedell’ ammini: stratore unicoedel collegio sindacale
l'esercizio sociale chiuso SH 31. agosto 1964; e

2) presentazione del bilancio al 31 agosto.1964,‘con i rolativa
to economico delle perdite ERangenerali e deliberazioni re .

— lative; ur a ; n x

A nomina delcollegio “sudaper il triennio 18 settembre 1964-
LIA settembreuae fissazione degli emolumenti ai sindacieffet

tivi;
god

i sovarie ed eventuali.

dioliaazionaninelndeiSoci almeno cinque gi
ni prima.di quello,fissatoper l'Assemblea.

Ogni Azionista,‘avente diritto.ad mleriant a ui Assemble
puòfarsirappresentaredaunaltro Azionist
che POsuniioo lora:

e;Riau 16settembre1964.

Coli i 



  

     

   
   

    
      
  
  
    
     

     
    

     
      
  
   
   
 

«KANDALA —INDUSTRIE SOMALE CONSERVIFICIE PESCA»- S.p.A.

Sede Sociale in Mogadiscio

Capitale sociale versato: Sh. So. 2.000.000

AVVISO

Convocazione Assemblea Generale Ordinaria

Gli Azionisti della «KANDALA"*— Industrie Somale Conservi-

fici e Pesca» — S.p.A., con sede in Mogadiscio, sono convocati in

Assemblea Generale Ordinaria in Genova, Via Gramsci, 29/3, per

il giorno 11 novembre 1964 alle ore 15 in prima convocazione ca,

‘occorrendo, in seconda convocazioneper il giorno 12 novembre 1964

alla stessa ora e nello stesso luogo, per deliberare sul seguente:

ORDINE DEL GIORNO

._ 1) Relazione dell’Amministratore Unico e del Collegio Sindacale
sull'esercizio sociale, chiuso il 31 agosto 1964; v

pi 2) Presentazione del bilancio al 31 agosto1964, con il relativo con-

to economico delle perdite e profitti generali e deliberazioni re-
lative; I ;

3) Nomina del Collegio Sindacale peril triennio 22 febbraio 1965-
21 febbraio 1968 e fissazione degli emolumenti ai sindaci effet

tivi; :

  

Èè

4) Varie ed eventuali. Li
%

Hanno diritto di partecipare all'Assemblea come sopra con-

vocata gli azionisti inscritti nel libro dei soci, almeno cinque giorni

prima di quello fissato per l’Assemblea.

Ogni azionista, avente diritto ad intervenire alla Assemblea,

| può farsi rappresentare da un altro azionista, mediante delega an-

che per semplice lettera. )

Roma,lì 16settembre 1964.

L’Amministratore Unico

Luigi G. Vignolo


